
Tab. 13 Srovnání základních charakteristik faktických manželství a manželských párů k 1. 3. 2001

bez záv. dětí se záv. dětmi celkem bez záv. dětí se záv. dětmi celkem

Počet členů domácnosti
2 59 521 x 59 521 756 104 x 756 104
3 11 043 23 252 34 295 295 002 311 989 606 991
4 2 848 18 679 21 527 104 088 572 469 676 557
5 382 6 570 6 952 12 639 127 792 140 431
6+ 56 2 918 2 974 1 139 27 101 28 240
celkem 73 850 51 419 125 269 1 168 972 1 039 351 2 208 323

oba zaměstnaní 35 939 26 695 62 634 417 293 738 140 1 155 433
oba nezaměstnaní 1 791 2 515 4 306 4 618 10 493 15 111
oba ekon. neaktivní 14 818 759 15 577 475 199 7 867 483 066
jeden zaměstnaný 18 319 17 351 35 670 257 834 267 754 525 588
ostatní případy 2 983 4 099 7 082 14 028 15 097 29 125
celkem 73 850 51 419 125 269 1 168 972 1 039 351 2 208 323

Způsob ubytování
v bytech celkem 73 430 51 096 124 526 1 166 455 1 036 734 2 203 189

v bytě bydlí:
1 CD 62 025 42 413 104 438 990 851 911 905 1 902 756
2 CD 9 952 7 274 17 226 158 946 112 608 271 554
3+ CD 1 453 1 409 2 862 16 658 12 221 28 879

mimo byty celkem 420 323 743 2 517 2 617 5 134
z toho rekr. chata, chalupa 145 71 216 1 527 839 2 366

Další jednotlivé osoby v CD
žádná další osoba 70 946 49 576 120 522 1 119 469 1 000 349 2 119 818
jedna další osoba 2 610 1 724 4 334 47 839 38 122 85 961
dvě a více osob 294 119 413 1 664 880 2 544

CD spolubydlící v bytě celkem 11 405 8 683 20 088 175 604 124 829 300 433
vztah osoby v čele k uživateli bytu

uživatel bytu, manžel (druh) 6 664 4 408 11 072 137 310 59 922 197 232
děti 1 856 1 954 3 810 7 731 29 547 37 278
jiní příbuzní 682 586 1 268 28 757 32 793 61 550
cizí osoby 2 203 1 735 3 938 1 806 2 567 4 373

Úroveň bydlení
počet obytných místností

1 obytná místnost 13 530 6 356 19 886 61 982 38 212 100 194
2 pokoje 27 688 16 620 44 308 343 744 214 995 558 739
3 pokoje 22 244 19 108 41 352 466 512 456 710 923 222
4 pokoje 6 176 5 560 11 736 172 910 184 804 357 714
5+ pokojů 3 233 3 012 6 245 118 322 138 235 256 557
celkem 73 430 51 096 124 526 1 166 455 1 036 734 2 203 189

kategorie bytu
I. kategorie 63 055 42 576 105 631 1 061 216 968 050 2 029 266
II. kategorie 6 845 5 780 12 625 80 514 54 099 134 613
III. kategorie 1 673 1 347 3 020 15 290 8 333 23 623
IV. kategorie 1 369 1 028 2 397 6 387 3 571 9 958
nezjištěna 488 365 853 3 048 2 681 5 729
celkem 73 430 51 096 124 526 1 166 455 1 036 734 2 203 189

Faktická manželství Manželské páry

Ekon. aktivita partnerů (manželů)

Absolutní údaje



Tab. 13 Srovnání základních charakteristik faktických manželství a manželských párů k 1. 3. 2001

bez záv. dětí se záv. dětmi celkem bez záv. dětí se záv. dětmi celkem
Faktická manželství Manželské páry

Počet členů domácnosti
2 100,0 x 100,0 100,0 x 100,0
3 32,2 67,8 100,0 48,6 51,4 100,0
4 13,2 86,8 100,0 15,4 84,6 100,0
5 5,5 94,5 100,0 9,0 91,0 100,0
6+ 1,9 98,1 100,0 4,0 96,0 100,0
celkem 59,0 41,0 100,0 52,9 47,1 100,0

oba zaměstnaní 57,4 42,6 100,0 36,1 63,9 100,0
oba nezaměstnaní 41,6 58,4 100,0 30,6 69,4 100,0
oba ekon. neaktivní 95,1 4,9 100,0 98,4 1,6 100,0
jeden zaměstnaný 51,4 48,6 100,0 49,1 50,9 100,0
ostatní případy 42,1 57,9 100,0 48,2 51,8 100,0
celkem 59,0 41,0 100,0 52,9 47,1 100,0

Způsob ubytování
v bytech celkem 59,0 41,0 100,0 52,9 47,1 100,0

v bytě bydlí:
1 CD 59,4 40,6 100,0 52,1 47,9 100,0
2 CD 57,8 42,2 100,0 58,5 41,5 100,0
3+ CD 50,8 49,2 100,0 57,7 42,3 100,0

mimo byty celkem 56,5 43,5 100,0 49,0 51,0 100,0
z toho rekr. chata, chalupa 67,1 32,9 100,0 64,5 35,5 100,0

Další jednotlivé osoby v CD
žádná další osoba 58,9 41,1 100,0 52,8 47,2 100,0
jedna další osoba 60,2 39,8 100,0 55,7 44,3 100,0
dvě a více osob 71,2 28,8 100,0 65,4 34,6 100,0

CD spolubydlící v bytě celkem 56,8 43,2 100,0 58,5 41,5 100,0
vztah osoby v čele k uživateli bytu

uživatel bytu, manžel (druh) 60,2 39,8 100,0 69,6 30,4 100,0
děti 48,7 51,3 100,0 20,7 79,3 100,0
jiní příbuzní 53,8 46,2 100,0 46,7 53,3 100,0
cizí osoby 55,9 44,1 100,0 41,3 58,7 100,0

Úroveň bydlení
počet obytných místností

1 obytná místnost 68,0 32,0 100,0 61,9 38,1 100,0
2 pokoje 62,5 37,5 100,0 61,5 38,5 100,0
3 pokoje 53,8 46,2 100,0 50,5 49,5 100,0
4 pokoje 52,6 47,4 100,0 48,3 51,7 100,0
5+ pokojů 51,8 48,2 100,0 46,1 53,9 100,0
celkem 59,0 41,0 100,0 52,9 47,1 100,0

kategorie bytu
I. kategorie 59,7 40,3 100,0 52,3 47,7 100,0
II. kategorie 54,2 45,8 100,0 59,8 40,2 100,0
III. kategorie 55,4 44,6 100,0 64,7 35,3 100,0
IV. kategorie 57,1 42,9 100,0 64,1 35,9 100,0
nezjištěna 57,2 42,8 100,0 53,2 46,8 100,0
celkem 59,0 41,0 100,0 52,9 47,1 100,0

Struktura v %

Ekon. aktivita partnerů (manželů)



Tab. 13 Srovnání základních charakteristik faktických manželství a manželských párů k 1. 3. 2001

bez záv. dětí se záv. dětmi celkem bez záv. dětí se záv. dětmi celkem
Faktická manželství Manželské páry

Počet členů domácnosti
2 80,6 x 47,5 64,7 x 34,2
3 15,0 45,2 27,4 25,2 30,0 27,5
4 3,9 36,3 17,2 8,9 55,1 30,6
5 0,5 12,8 5,5 1,1 12,3 6,4
6+ 0,1 5,7 2,4 0,1 2,6 1,3
celkem 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

oba zaměstnaní 48,7 51,9 50,0 35,7 71,0 52,3
oba nezaměstnaní 2,4 4,9 3,4 0,4 1,0 0,7
oba ekon. neaktivní 20,1 1,5 12,4 40,7 0,8 21,9
jeden zaměstnaný 24,8 33,7 28,5 22,1 25,8 23,8
ostatní případy 4,0 8,0 5,7 1,2 1,5 1,3
celkem 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Způsob ubytování
v bytech celkem 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

v bytě bydlí:
1 CD 84,5 83,0 83,9 84,9 88,0 86,4
2 CD 13,6 14,2 13,8 13,6 10,9 12,3
3+ CD 2,0 2,8 2,3 1,4 1,2 1,3

mimo byty celkem 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
z toho rekr. chata, chalupa 34,5 22,0 29,1 60,7 32,1 46,1

Další jednotlivé osoby v CD
žádná další osoba 96,1 96,4 96,2 95,8 96,2 96,0
jedna další osoba 3,5 3,4 3,5 4,1 3,7 3,9
dvě a více osob 0,4 0,2 0,3 0,1 0,1 0,1

CD spolubydlící v bytě celkem 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
vztah osoby v čele k uživateli bytu

uživatel bytu, manžel (druh) 58,4 50,8 55,1 78,2 48,0 65,6
děti 16,3 22,5 19,0 4,4 23,7 12,4
jiní příbuzní 6,0 6,7 6,3 16,4 26,3 20,5
cizí osoby 19,3 20,0 19,6 1,0 2,1 1,5

Úroveň bydlení
počet obytných místností

1 obytná místnost 18,4 12,4 16,0 5,3 3,7 4,5
2 pokoje 37,7 32,5 35,6 29,5 20,7 25,4
3 pokoje 30,3 37,4 33,2 40,0 44,1 41,9
4 pokoje 8,4 10,9 9,4 14,8 17,8 16,2
5+ pokojů 4,4 5,9 5,0 10,1 13,3 11,6
celkem 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

kategorie bytu
I. kategorie 85,9 83,3 84,8 91,0 93,4 92,1
II. kategorie 9,3 11,3 10,1 6,9 5,2 6,1
III. kategorie 2,3 2,6 2,4 1,3 0,8 1,1
IV. kategorie 1,9 2,0 1,9 0,5 0,3 0,5
nezjištěna 0,7 0,7 0,7 0,3 0,3 0,3
celkem 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Ekon. aktivita partnerů (manželů)

Struktura v %


